



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුටත් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් කිහිපදෙනෙකුට තෘතීයව ප්‍රයෝජනව ඇත. එම හොර බවුටත් සමඟ වෙන නිසි සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැමවිටම නිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි නිරවචල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලියහැකි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலினது சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

MEDAWATTE ANADAHAMI; charged with cutting and wounding with a knife at Niditigala on March 1, 1899; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 36 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, brown; mouth, somewhat large; teeth, well set, but look as if filed; eyes, rather large; hair, black, tied in a knot; wears, moustaches; beard, shaved; birthplace and general residence, Niditigala, Nawadun korale; haunts Niditigala, Alupota; has a mistress in Niditigala; brother, Wijehamy; sister, Punchi Etana, both living at Niditigala; friends, Patakada Radage Asurahenaya and Kanattewatta Petanhami, both of Niditigala; is well known to Dondirishami, Gan-Arachchi of Niditigala, the Gan-Arachchi of Hakamuwa, and others; he has been in jail four times, twice for theft and once for stabbing. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 16,563 for his arrest.

STOLEN.

BETWEEN April 1 and 20, 1899, from the owner's workshop at Chatham street, Fort: a gold double case cylinder key winding watch, bearing No. 85,984. Owner, A. de Dominico, Chatham street, Fort.

On April 16, 1899, from the house at Harankahawa in Galagedara: 625 cut precious stones, viz., topaz, sapphires, and other kinds. Owner, Seid Halarath Mowlana, Peradeniya.

On April 29, 1899, from a table in the Church Mission School at Kopay, Jaffna: a register of attendance of boys of the school. Owner, Thampipillai Sinnappah, of Nallore, teacher.

On May 6, 1899, from a house at Wellata: 1 pair gold ear ornaments called ola, 1 gold neck ornament called padakkam, 2 diamonds, 1 nose ornament called mukutie, 1 pair silver bangles, 1 silver waist-chain, Re. 1 in cash, 1 horn box called seppu, 7 cloths with silver thread called sarugawatte, 6 white vaity cloths, 3 vaity cloths, 1 black coat, 6 silver thread handkerchiefs, 1 white coat, 1 silk cloth, 1 brass pot, 1 betel stand, 1 arecanut-cutter, and 1 silk bag. Owner, Sina Sadasiva Velaar, Wellata.

On May 10, 1899, from the Wesleyan Chapel at Jampettah street: an eight-day striking clock, maker, Seth Thomas, the name "Samuel R. Niles" was written on a piece of paper and pasted to the back of the pendulum. Owner, The Wesleyan Mission, care of Rev. John P. Parinbanayaker, of No. 1, Van Rooyan street.

On May 10, 1899, from the outer verandah of Grassmere at Cinnamon Gardens, Colombo: 2 bottles soda, 2 bottles lemonade, 2 bottles tonic, 1 glass towel marked "E. B. Dawson 12.97," 1 roasted duck, and 2 loaves of bread. Owner, Mr. E. B. Dawson, Grassmere, Cinnamon Gardens.

On May 11, 1899, from garden No. 1 at Kew road, Slave Island: 1 crooked comb. Owner, Lawrence Appu, Garden No. 1, Kew road, Slave Island.

LOST.

ON May 8, 1899, at Kew road, Slave Island: a gold pencil case, one end is made to hold a pencil and pen, and the other end is for spare leads. A reward of Rs. 2-50 is offered for the recovery of the article. Owner, Mr. Robert Holmes, Engineer of ss. Sadamarie.

On May 10, 1899, between the Public Works Department bungalow at seabeach, Negombo: a gold signet ring with stag's head seal on it. A reward of Rs. 10 is offered by the owner for its recovery. Owner, Mr. H. Bucknall, District Engineer, Negombo.

NOTICE.

GANGAMUWA GAMAGE AGO SINHO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,638 of May 5, 1899, has been arrested.

களவுபோனது.

கடிகுக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கந் திகதிக்கும் ௨௦ ந் திகதிக்குமிடையில் கோட்டை செதம் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வேலைசெய்யும் சாப்பிலிருந்து : இரட்டைமூடி சிஸ்டர் பொன் கடிக்காரம் ஒன்று, துறப்பு யிறிம்பானது, இலக்கம் அடுகுகுசு. சொந்தக்காரன், எ. டி. டொமிணிக்கோ.

கடிகுக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௬ ந் ௨, கலகெதறையிலிருக்கும் கறன்ககாவ என்னுமிடத்தில் வீட்டிலிருந்து : ௬௨௫ விலையுயர்ந்த வெட்டுக்கல்லுகள், அவைகள் யாவனவென்றால் புஷ்பராகங்கனும் நீலக்கல்லுகளும் வேறு பலவிதமான கல்லுகளும். சொந்தக்காரன், செயிட் கலறத் மவலானு, பெருதெனிய.

கடிகுக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௬ ந் ௨, இயாழ்ப்பாணம் கோப்பாய் சர்ச்சிசன் பள்ளிக்கூடத்தின் ஒரு மேசையிலிருந்து : மாணுக்கரின் பெயர் டரப்பு ஒன்று. சொந்தக்காரன், தம்பிப்பிள்ளை சின்னப்பா, நல்லூர், உபாத்தியாயர்.

கடிகுக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௬ ந் ௨, வெள்ளட்ட என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : பொன் காது ஓலை சோடு ௧, பொன் பதக்கம் ௧, வைரங்கள் ௨, மூக்குத்தி ௧, வெள்ளிக் காப்பு சோடு ௧, வெள்ளி இடிப்புச் சங்கிலி ௧, காச ரூபாய் ௧, கொம்பால்செய்த செப்பு ௧, சருகைவேட்டி ௧, வெள்ளை வேட்டி ௬, வேட்டி ௧, கறுப்புக் கோட் ௧, சருகைக் கைலேஞ்சி ௧, வெள்ளைக் கோட் ௧, பட்டுச்சீலை ௧, பித்தளைக் குடம் ௧, வெற்றிலைத் தட்டம் ௧, பாக்குவேட்டி ௧, பட்டுப்பை ௧. சொந்தக்காரன், சதாசிவ வேலர், வெள்ளட்ட.

கடிகுக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௦ ந் ௨, ஜெம்பட்டா தெருவில் இருக்கும் வெஸ்லியன் கோவிலிலிருந்து எட்டுநாளுக்கொருதரம் துறப்பு கொடுக்கிற மணிஅடிக்கும் உருளோச ஒன்று, செய்தவர் Seth Thomas, ஒரு துண்டு கடுதாசியில் Samuel R. Niles என்று எழுதி பெண்டியூலத்துக்குப் பின்பக்கம் ஒட்டியிருக்கும், இலக்கம் தெரியாது. சொந்தக்காரர், வெஸ்லியன்மிசன் மேல்பார்வை நெயறண்ட ஜோன் பி. பேரின்பநாயகர், க ம் இலக்க வென்றயன் தெரு.

கடிகுக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௦ ந் ௨, கொழும்பு, கறுவாக்காட்டில் கிரூஸ்மியர் என்றனைக்கப்பபிம் வீட்டின் வெளிவிரூந்தையிலிருந்து : சோடாபோத்தல் ௨, மெமனேட் போத்தல் ௨, டொனிக்போத்தல் ௨, E. B. Dawson, 12.97 என அடையாளமுள்ள கண்ணாடி துடைக்கிற துவாய் ஒன்று, பொரித்த தாரா ௧, கோதம்பை அப்பம் ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. பி. டோசன்.

கடிகுக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௧ ந் ௨, கொம்பனித்தெரு கியூ ரோட்டில் க ம் இலக்க தோட்டத்திலிருந்து : வளைந்த சிப்பு ஒன்று. சொந்தக்காரன், லோறன்ஸ் அப்பு.

காணாம்போனது.

கடிகுக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௩ ந் ௨, கொம்பனித்தெரு கியூ ரோட்டில் பொன் பென்சில் கூடு ௧, ஒரு பக்கம் பென்சில் ஒன்றும் பேனை ஒன்றும் போடக்கடியது, மற்றப்பக்கம் மீதினளின் ஈயக் குச்சுகள் போடக்கடியது. கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௨ சதம் ௫௦ நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் நபர்ட் கொலம்ஸ், சடமெரி என்னும் புகைக்கப்பலின் இஞ்சினீர்.

கடிகுக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௦ ந் ௨, நீர்கொழும்பு இஞ்சினீர் கந்தோர் வங்களாவுக்கும் நீர்கொழும்பு கடற்கரைக்குமிடையில் மான்தலை ஒன்று முத்திரைகுத்திய பொன் முத்திரை மோதிரம் ஒன்று. கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௧௦ நன்கொடை சொந்தக்காரனால் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். பக்னோல், டிஸ்திரிக் இஞ்சினீர், நீர்கொழும்பு.

விளம்பரம்.

கன்கமுலவகமகே அகோசின்னே, கடிகுக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௫ ந் திகதியக்கொண்ட ௧௬௬௮ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, May 18, 1899.